
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№204 
 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 26.06.2024 г., Прот. №15 

 

 

ОТНОСНО: Даване на съгласие за учредяване на безвъзмездно право на 

ползване върху имот, частна общинска собственост в полза на 

Районно мюфтийство – Велико Търново 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 39, ал. 2 и ал. 4 от Закона за общинската собственост 

(ЗОС), чл. 21, ал. 3 от Закона за вероизповеданията, чл. 37, ал. 3, т. 2 от Наредбата за 

реда за придобиване, управление и разпореждане със собствеността на община 

Свищов (НРПУРСОС), във връзка със заявление с рег. индекс №98-00-161/06.06. 

2024 г. от районен мюфтия към Районно мюфтийство – В. Търново и предложение с 

Вх. №395/14.06.2024 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински 

съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

I. Определя, общинско жилище – апартамент № 3, на ул. “П. Р. Славейков“ № 11, 

вх. “Б“ да се извади от списъка на фонд “ведомствени” жилища. 

II. Дава съгласие за учредяване на безвъзмездно право на ползване върху имот, 

частна общинска собственост, а именно: двустаен апартамент, находящ се в 

гр. Свищов, ул. “П. Р. Славейков“ №11, вх. “Б“, ап. 3, с ПП 59,00 кв. м. (АОС 

№103/28.03.1998 г.), в полза на Районно мюфтийство – Велико Търново, за срок: две 

години. 

III. Възлага на Кмета на Общината да предприеме необходимите законови 

действия във връзка с изпълнение на решението по т. II. 

МОТИВИ: В Община Свищов е постъпило заявление с рег. инд. №98-00-

161/06.06.2024 г. от Нутфи Нутфиев – районен мюфтия към Районно мюфтийство – 

В. Търново, с което моли да бъде осигурено общинско жилище, като същото ще бъде 

ползвано от служител на мюсюлманското изповедание. Към настоящия момент 

изпълняващият длъжността имам, който ръководи пряко всички религиозни обреди, е 

принуден да пътува от град Никопол, поради липса на подходяща квартира. 

Тъй като към момента е налично свободно жилище от общинския жилищен фонд 

и по-конкретно в района на джамията, за да бъде удовлетворена молбата на районния 



мюфтия, в компетенциите на Общински съвет – Свищов е правото да даде съгласие за 

учредяване на безвъзмездно право на ползване върху имот, частна общинска 

собственост, в полза на Районно мюфтийство – В. Търново за настаняването на 

служител на мюсюлманското изповедание. Срок на правото на ползване: две години. 

С подписването на договор, ползвателят ще се задължи да заплаща за своя сметка 

консумативните разходи за имота - вода, електроенергия, отопление, телефон, такси 

за канализация, данък сгради, такса смет, застраховка и др. 

 

В заседанието участват 27 общински съветници. 

Гласували “За” – 26, “Против” – няма и “Въздържал се” – 1.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                            /Людмила Миронова/ 


